
Smlouva o dílo
Číslo smlouvy: 727/2017/PMDP

I.
Smluvní strany

SUEZ Využití zdrojů a.s.
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady 
zapsána v OR: MS Praha, oddíl B., vložka 9378 
IČ: 25638955 
DIČ: CZ25638955
zastupuje: vize Čechy pro obchod, na základě plné moci 
bankovní 
číslo účtu

adresa pro zasílání korespondence: divize ČECHY, Skladová 488/10, 326 00 Plzeň 

(dále jen „zhotovitel“ ) 

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň 
zapsána v OR: KS Plzeň, spisová značka B 710 
IČ: 252 20 683 
DIČ: CZ25220683
zastupuje: Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva 
bankovní spojen
číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

II.
Předmět smlouvy, cenové podmínky, povinnosti dodavatele

Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele níže uvedené činnosti za dohodnuté ceny a 
v dohodnutém místě.
Objednatel se zavazuje provedené činnosti přijmout a zaplatit zhotoviteli za jejich provedení sjednanou cenu.

1. Odběr odpadů

Kód Název Kat Stanoviště Typ
nádoby

Počet
nádob

Počet
vývozů/

rok

Cena/svoz/ 
nádoba/ 
rok (Kč)

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Denisovo náb. 920/12, Pl. 1100 I 2 104

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Domažlická 164, Pl. 120 I 2 52

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Klatovská tř.12, Pl. 120 I 1 52

20 03 01 Směsný komunální 
odpad 0 Slovanská alej 35, Pl. 11001 1 52

Společnost SUEZ Využití zdrojů a.s. má zaveden integrovaný systém řízeni. Systém managementu bezpečnosti informací 
podle platné verze standardu ISO 27001 je zaveden v celé společnosti, certifikace se týká oddělení utajovaných projektů.



Smlouva o dílo č. xxxxxx Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. změna číslo 00/17

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Slovanská alej 35, Pl. 240 I 2 52

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Teslova ul. Pl.(konečná st. 

Borská pole l.č.30) 120 I 1 52

15 01 01 Papír a lepenka O Denisovo náb. 920/12, Pl. 1100 I 1 52
15 01 02 Plast O Denisovo náb. 920/12, Pl. 1100 I 1 26
15 01 02 Plast O Slovanská alej 35, Pl. 1100 I 1 26
15 01 01 Papír a lepenka O Slovanská alej 35, Pl. 1100 I 3 52
15 01 01 Papír a lepenka O Slovanská alej 35, Pl. 240 I 1 26
15 01 02 Plast O Slovanská alej 35, Pl. 240 I 1 26
20 03 01 Směsný komunální 

odpad O Depo PMDP, Borská
2964, Pl. 240 I 1 52

15 01 01 Papír a lepenka O Depo PMDP, Borská
2964, Pl. 240 I 1 52

15 01 02 Plast O Depo PMDP, Borská
2964, Pl. 240 I 1 52

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Depo PMDP, Borská

2964, Pl. 1100 I 1 52

15 01 01 Papír a lepenka O Depo PMDP, Borská
2964, Pl. 1100 I 1 52

15 01 02 Plast O Depo PMDP, Borská
2964, Pl. 1100 I 1 26

20 03 01 Směsný komunální 
odpad O Depo PMDP, Cukrovarská 

19, Pl. 120 I 1 52

Uvedené ceny jsou včetně pronájmu nádob.

Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se připočte v souladu s příslušnými platnými 
předpisy.

Případná změna počtu objektů, počtu nádob, typ nádob a rozsah svozu odpadu bude řešena vždy formou 
písemného dodatku ke smlouvě za podmínek shodných dle této smlouvy.

2. Povinnosti Zhotovitele

a) Zhotovitel ve výjimečných případech zajistí mimořádný svoz odpadu na základě telefonické výzvy 
nejpozději do 3 dnů ode dne požadavku, a to za cenu odpovídající pravidelnému svozu pro dané 
odběrné místo a nádobu (cena za svozy 1 nádoby za 1 rok v Kč bez DPH/ počet svozů za rok).

b) Zhotovitel zajistí bez zbytečného prodlení odstranění nečistot vzniklých v souvislosti 
s vyprazdňováním sběrné nádoby.

c) Zhotovitel bez prodlení provede výměnu ztracené či poškozené sběrné nádoby nebo sběrné nádoby 
neschopné provozu.

d) V případě neprovedení svozu odpadu ve sjednaném termínu, poskytovatel sám zajistí po domluvě 
s objednatelem náhradní svoz, a to tak, aby byl zajištěn plynulý odvoz odpadu z objektu objednatele. 
Nezajistí-li náhradní svoz zhotovitel ze své iniciativy, je tak povinen učinit nejpozději do 24 hodin po 
prokazatelném upozornění objednatelem.

e) Zhotovitel objednateli zodpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných 
služeb a prací a za dodržování platných norem a předpisů.

f) Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem potřebného oprávnění k podnikání a má potřebné znalosti, 
zkušenosti a vybavení pro plnění předmětu smlouvy.

g) Zhotovitel je povinen provádět úkony i v době výpovědní lhůty.

strana číslo 2  SUEZ Využití zdrojů a.s.



Smlouva o dílo č. xxxxxx Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. změna číslo 00/17

I I I .

Místo a způsob plnění

Místem předání (převzetí) odpadů je areál firmy objednatele, pokud se účastnící v tom kterém případě 
nedohodnou jinak.

Objednatel je povinen umístit nádoby pro pravidelný vývoz komunálním svozovým vozidlem na takovém 
místě, aby bylo možno s nimi ve smluvený pravidelný den odvozu snadno manipulovat (v zimním období 
zajisti objednatel také odklizení sněhu a posypání komunikace vhodným posypovým materiálem). Pokud se 
tak nestane, neodpovídá zhotovitel za neuskutečněný odvoz.

Nádoby, které jsou běžně umístěny mimo dosah osádky svozového vozidla je objednatel povinen v den 
odvozu přemístit na okraj chodníku nebo vozovky. Zhotovitel v tomto případě nezodpovídá za přemístění 
vyprázdněné nádoby na její původní stanoviště.
Zhotovitel je povinen nádoby vyprázdnit v dohodnutý den odvozu. V případě, že den pravidelného odvozu 
odpadu připadne na den pracovního klidu, provede zhotovitel odvoz v náhradním termínu. Ve výjimečných 
případech (zimní kalamita, povodeň, porucha vozidla apod.) kdy není možno službu provést, provede 
zhotovitel službu v náhradním termínu, po dohodě s objednatelem.
Svozové dny pro jednotlivé druhy odpadu jsou:
200301 Směsný komunální odpad úterý a pátek 
150101 Papír a lepenka pondělí a pátek
150102 Plast pondělí a pátek
Obsahuje-li nádoba jiný odpad než komunální (např. stavební suť, nebezpečný odpad apod.), neprovede 
zhotovitel vyprázdnění nádoby a oznámí tuto skutečnost objednateli, který je povinen sám na svůj náklad a 
riziko zabezpečit odstranění těchto odpadů.

IV.
Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na zhotovitele dnem předání a převzetí odpadu určeného k 
odstranění dle čl. II. této smlouvy, přičemž zhotovitel téhož dne přebírá za odpad určený k odstranění 
odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů, upravujících podmínky pro nakládání s odpady. Toto se 
však nevztahuje na případy, kdy odpad určený k odstranění nebude splňovat podmínky ujednané smluvními 
stranami touto smlouvou. V tomto případě má zhotovitel právo vrátit odpad zpět objednateli a zdůvodní 
odmítnutí přijetí. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do deseti dnů ode dne vrácení materiálu náhradu 
škody na základě písemného vyúčtování zhotovitele (např. marná jízda).

V.
Platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty, ostatní ujednání

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dle skutečně předaného množství odpadu dle článku II za daný 
kalendářní měsíc. Cena bez DPH uvedená v článku II. je cenou konečnou a neměnnou a pokrývá všechny 
náklady Zhotovitele s předmětem plnění. K ceně bez DPH uvedené v článku II. bude připočtena daň z 
přidané hodnoty ve výší stanovené právními předpisy účinnými v době plnění.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad vždy za plnění za uplynulý kalendářní měsíc.

Daňový doklad -  faktura bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu 
podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 
435 ZÁKONA Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Datem zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je fakturováno.

Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 
Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy nebo kterou bude účtována cena vyšší, než 
cena sjednaná, má Objednatel právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost ceny až 
dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než 
uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury Objednateli.

Objednatel souhlasí dle ust. § 26 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty s tím, že fakturu 
(daňový doklad) zhotovitel vystavuje v elektronické podobě (dále jen „elektronická faktura“) a zasílá se 
z elektronické adresy zhotovitele (která je: ) na elektronickou adresu objednatele (která

strana číslo 3 SUEZ Využití zdrojů a.s.



Smlouva o dílo č. xxxxxx Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. změna číslo 00/17

je: ). Objednatel je povinen ihned nahlásit zhotoviteli novou elektronickou adresu pro 
zasílání elektronické faktury. Faktura může být doručena také v listinné podobě na adresu Objednatele: 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
kontaktní osoba za PMDP (nepovinné)
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň -  Východní předměstí.

Veškeré platby se uskuteční bezhotovostně na bankovní účty smluvních stran uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy.

Dnem splnění závazku Objednatele je den, kdy byla cena odepsána z účtu Objednatele.

Za pozdní úhradu faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý den prodlení. Zákonná ustanovení o úroku z prodlení zůstávají tímto ustanovením 
nedotčena.

V případě, že zhotovitel nedodrží řádně sjednanou dobu plnění, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny nesplněné části smlouvy za každý den prodlení.

Započtení pohledávek ze strany objednatele je možné jen na základě dohody se zhotovitelem. Jakékoli 
případné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli je možné postoupit na třetí osobu až na základě 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním znění smlouvy (uzavřené na základě tohoto poptávkového řízení) dle 
příslušných právních předpisů.

VI.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018 s možností automatické prolongace smlouvy maximálně 
třikrát (3x) o jeden (1) rok, pokud některá ze smluvních stran nejpozději tři (3) kalendářní měsíce před 
uplynutím příslušného kalendářního roku písemně nesdělí druhé smluvní straně, že na dalším trvání této 
smlouvy nemá zájem.

Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 1.1.2018.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tato smlouva se uzavře až po datu účinnosti tzn. po datu 
1.1.2018, pak na plnění provedená mezi nimi od data účinnosti tzn. po datu 1.1.2018 se hledí tak, že byla 
provedena dle této smlouvy.

VII.
Odpovědní pracovníci

Za zhotovitele

Za objednatele

strana číslo SUEZ Využití zdrojů a.s.



Smlouva o dílo č. xxxxxx Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. změna číslo 00/17

Vlil.
Závěrečná ustanovení

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní se 
rozhodují s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 
Sudiště Brno.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
Tato smlouva o dílo v plném rozsahu nahrazuje dříve mezi účastníky uzavřená předsmluvní ujednání, která 
se týkají předmětu plnění této smlouvy.
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva může podléhat povinnosti zveřejnění v registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), a pro ten případ bude včetně 
případných dodatků v souladu s tímto zákonem v registru smluv Objednatelem uveřejněna. Smlouva 
v případě povinnosti zveřejnění nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv.
Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran. Podpisem této smlouvy se ruší platnost dříve podepsaných smluv.

V Plzni dne ^

Za zhotovitele:

zástupce ředitele dj /̂ize Čechy pro obchod 
na základě plné moci

'1 i -11- 2017

Za objednatele:
Mgr. Michal Kraus, MSc 
předseda představenstva

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 5


